
husqvarna auTOMOWEr ®

210 C
nauDOJIMO InsTruKCIJa



TURINYS

Lietuvių - 3

1. Įžanga ir sauga ...............................................................................  5
1.1 Įvadas ...............................................................................................  5
1.2 Simboliai ant „Automower®“  .....................................................  6
1.3 Naudojimo instrukcijoje naudojami simboliai .......................  7
1.4 Saugumo nurodymai ...................................................................  8

2. Aprašymas .....................................................................................  10
2.1 „Automower®“, kas yra kas?  ..................................................  11
2.2 „Automower®“ veikimas ............................................................  12
2.3 Viena „Automower®“ keliuose soduose ...............................  14

3. Montavimas ...................................................................................  15
3.1 Paruošiamieji darbai ..................................................................  15
3.2 Generatoriaus/įkroviklio montavimas  ..................................  16
3.3 Akumuliatoriaus įkrovimas .......................................................  17
3.4 Kontūro laido montavimas  ......................................................  17
3.5 Kontūro laido patikrinimas  ......................................................  24
3.6 Montavimo patikrinimas  ...........................................................  25
3.7 „Automower®“ prijungimas prie generatoriaus/įkroviklio   26

4. Naudojimas ...................................................................................  27
4.1 „Automower®“ įjungimas ...........................................................  27
4.2 „Automower®“ sustabdymas ....................................................  27
4.3 Perkrovimas .................................................................................  28
4.4 „Automower®“ išjungimas .........................................................  28
4.5 Laikmačio naudojimas ...............................................................  28
4.6 Pjovimo aukščio reguliavimas ................................................  29
4.7 PIN kodo keitimas .......................................................................  30
4.8 Įkrovimas ir laikymas tarp pjovimų ........................................  30
4.9 Garsai .............................................................................................  31

5. Valdymo pultas ............................................................................  32
5.1 Pasirinkti ........................................................................................  32
5.2 Skaičiai ...........................................................................................  32
5.3 Pagrindinis jungiklis ...................................................................  33
5.4 Indikacinės lemputės  ................................................................  33

6. Sodo pavyzdys - Siūlomas montavimas ..........................  34

7. Priežiūra ..........................................................................................  36
7.1 Akumuliatorius .............................................................................  36
7.2 Sandėliavimas žiemą ................................................................  37
7.3 Aptarnavimas ...............................................................................  37
7.4 Valymas .........................................................................................  38
7.5 Peilių keitimas  .............................................................................  39
7.6 Gabenimas ir perkėlimas .........................................................  40

8. Gedimų lokalizavimas ...............................................................  41
8.1 Pranešimai apie gedimus .........................................................  41
8.2 Gedimo požymis .........................................................................  43

9. Techniniai duomenys ...............................................................  44

10. Aplinkos apsaugos informacija .........................................  44

11. ES atitikties deklaracija .........................................................  45



TURINYS

4 – Lietuvių

„Husqvarna AB“ nuolat tobulina savo gaminius, todėl pasilieka teisę be įspėjimo keisti gaminių konstrukciją, 
išvaizdą ir funkcijas. Ši naudojimo instrukcija taikoma žoliapjovės valdymo sistemą, kurios versija yra 2.7x.



Lietuvių - 5

1. ĮŽANGA IR SAUGA

1. Įžanga ir sauga

1.1 Įvadas
Sveikiname Jus pasirinkus ypač aukštos kokybės 
gaminį. Siekiant geriausių „Husqvarna Automower®“ 
rezultatų, būtina suprasti jo veikimo ypatumus. 
Naudojimo instrukcijoje pateikta svarbi informacija apie 
žoliapjovę, jos montavimą ir naudojimą.

Kad naudojimo instrukcija būtų suprantamesnė, joje 
naudojama ši sistema:

• Kursyvu parašytas tekstas - nuoroda į kitą 
naudojimo instrukcijos dalį.

• Paryškintas tekstas žymi mygtukus ant 
žoliapjovės pulto.

• DIDŽIOSIOMIS RAIDĖMIS ir kursyvu parašytas 
tekstas nurodo pagrindinio jungiklio padėtį be 
skirtingus žoliapjovės darbinius režimus.

SVARBI INFORMACIJA

Prieš pradėdami naudotis „Automower®“ 
žoliapjove atidžiai perskaitykite šią 
naudojimo instrukciją ir įsitikinkite, kad 
supratote jos turinį.

PERSPEJIMAS

„Automower®“ žoliapjovė gali būti 
pavojinga, jei naudojama netinkamai.



6 – Lietuvių

1. ĮŽANGA IR SAUGA

1.2 Simboliai ant „Automower®“ 
Šiuos simbolius rasite ant žoliapjovės. Su jais būtina 
gerai susipažinti.

• Prieš pradėdami naudotis „Automower®“ 
žoliapjove atidžiai perskaitykite šią naudojimo 
instrukciją ir įsitikinkite, kad supratote jos turinį.

• Siekiant saugaus ir veiksmingo „Automower®“ 
veikimo, griežtai laikykitės šioje naudojimo 
instrukcijoje pateiktų įspėjimų ir saugos 
nurodymų.

• „Automower®“ galima įjungti tik nustačius 
pagrindinį jungiklį į ON padėtį ir įvedus teisingą 
PIN kodą. Apžiūros ir/ar remonto darbus galima 
atlikti tik nustačius pagrindinį jungiklį į OFF 
padėtį. 

• Saugokite rankas ir pėdas nuo besisukančių 
peilių. „Automower®“ veikiant, niekuomet 
nekiškite rankų ar kojų prie ar po korpusu.

• Nevažinėkite ant „Automower®“.

• Triukšmo emisija į aplinką. Įrenginio emisija 
nurodyta skyriuje "Techniniai duomenys" ir ant 
etiketės.

• Šis produktas atitinka ES taikomas direktyvas.

• Šį produktą būtina pristatyti į atitinkamą antrinių 
žaliavų perdirbimo punktą.



Lietuvių - 7

1. ĮŽANGA IR SAUGA

1.3 Naudojimo instrukcijoje 
naudojami simboliai
Šiuos simbolius rasite naudojimo instrukcijoje. Su jais 
būtina gerai susipažinti.

• Apžiūros ir / ar remonto darbus galima atlikti tik 
nustačius pagrindinį jungiklį į OFF padėtį. 

• Tvarkydami „Automower®“ porėmį, visuomet 
mūvėkite apsaugines pirštines.

• „Automower®“ valymui nenaudokite aukšto slėgio 
plovimo įrangos ar tekančio vandens.

• Įspėjimo ženklas įspėja apie traumų pavojų, 
nesilaikant pateiktų nurodymų.

• Informacijos ženklas įspėja apie daikto 
sugadinimo pavojų, nesilaikant pateiktų 
nurodymų. Šis ženklas taip pat naudojamas, 
esant vartotojo klaidos pavojui.

PERSPEJIMAS

Xxxxxx xxxxx xxxx xxxx xxxxx xxx.

SVARBI INFORMACIJA

Xxxxxx xxxxx xxxx xxxx xxxxx xxx.



8 – Lietuvių

1. ĮŽANGA IR SAUGA

1.4 Saugumo nurodymai

Naudojimas
• Prieš pradėdami naudotis „Automower®“, atidžiai 

perskaitykite šią Naudojimo instrukciją ir 
įsitikinkite, kad supratote joje pateiktus 
nurodymus.

• Originalią „Automower®“ konstrukciją keisti 
draudžiama. Bet kokius pakeitimus atliekate 
rizikuodami savimi.

• Patikrinkite, ar vejoje nėra akmenų, šakų, įrankių, 
žaislų ar kitokių daiktų, kurie galėtų apgadinti 
peilius ar sustabdyti žoliapjovę.

• Įjungdami „Automower®“, laikykitės nurodymų

Kai pagrindinis jungiklis yra ON padėtyje, 
saugokite rankas ir pėdas nuo besisukančių 
peilių. Nekiškite rankų ar kojų po žoliapjove.

• Niekuomet nekelkite ir nenešiokite 
„Automower®“, kai pagrindinis jungiklis yra ON 
padėtyje.

• Niekuomet nekelkite ir nenešiokite „Automower®“ 
jai veikiant.

• Neleiskite kitiems asmenims naudoti 
„Automower®“, jei jie nesusipažinę su jos veikimo 
ypatumais.

• Niekuomet nenaudokite „Automower®“, jei šalia 
yra žmonių, ypač vaikų, ar gyvūnų.

• Nieko nedėkite ant „Automower®“.

• Nenaudokite „Automower®“, jei pažeistas jos 
pjovimo diskas ar korpusas. Nenaudokite jos, jei 
pažeisti peiliai, varžtai, veržlės ar laidai.

• Nenaudokite „Automower®“ žoliapjovės, jei 
neveikia pagrindinis jungiklis.

• Jei neketinate naudoti „Automower®“ žoliapjovės, 
išjunkite pagrindinį jungiklį. „Automower®“ galima 
įjungti tik nustačius pagrindinį jungiklį į ON padėtį ir 
įvedus teisingą PIN kodą. 

• „Husqvarna AB“ negarantuoja visiško 
„Automower®“ suderinimo su kitomis bevielės 
įrangos sistemomis, tokiomis kaip nuotolinio 
valdymo pultai, radijo siųstuvai, elektrinės gyvūnų 
tvorelės ir pan. 



Lietuvių - 9

1. ĮŽANGA IR SAUGA

Transportavimas
Pervežant „Automower®“ vejapjovę didesniais 
atstumais, būtina naudoti originalią pakuotę.

Norėdami saugiai judėti darbo vietoje arba iš vienos 
vietos į kitą:

1. Pagrindinį jungiklį perstatykite į OFF padėtį, jei 
žoliapjovę ketinate nešti.

2. Žoliapjovę neškite pakėlę už rankenėlės, 
esančios galinėje jos dalyje. Žoliapjovę neškite 
pjovimo disku nuo savęs.

Priežiūra

• Kas savaitę tikrinkite „Automower®“ ir pakeiskite 
apgadintas ar susidėvėjusias dalis

Atidžiai patikrinkite, ar neapgadinti peiliai bei 
pjovimo diskas. Jei reikia, vienu metu pakeiskite 
visus peilius ir varžtus, kad besisukančios dalys 
būtų tinkamai subalansuotos, žr. 7. Priežiūra, 
38 psl.

PERSPEJIMAS

Jei žoliapjovę apversite ratais į viršų, 
pagrindinį jungiklį nustatykite į OFF 
padėtį.

Tvarkant žoliapjovės porėmį, 
pavyzdžiui, valant ar keičiant peilius, 
būtina pagrindinį jungiklį nustatyti į 
OFF padėtį. 



10 – Lietuvių

2. APRAŠYMAS

2. Aprašymas
Šiame skirsnyje pateikta informacija, reikalinga 
planuojant žoliapjovės montavimo darbus

„Husqvarna Automower®“ mechanizmas sudarytas iš 
trijų dalių:

„Automower®“ automatinės žoliapjovės kuri pjauna 
žolę netaisyklingai judėdama. Žoliapjovės maitinimo 
šaltinis - priežiūros nereikalaujantis akumuliatorius.

Generatorius / įkroviklis. 

Generatorius / įkroviklis turi dvi funkcijas: 

• Siunčia valdymo signalus kontūro kabeliu. 

• Įkrauna „Automower®“ akumuliatorių.

Generatorius / įkroviklis jungiamas į 230V rozetę 
vidiniu maitinimo laidu, o prie žoliapjovės - 2m ilgio 
žemos įtampos laidu.

Laidas, ištiestas aplink „Automower®“ darbo plotą. 
Laidas ištiesiamas ties vejos riba ir aplink objektus 
bei augalus, kur žoliapjovė neturi važiuoti. 

Kartu su įrenginiu pateikiamas ir 150m ilgio laidas. Jei 
jo nepakanka, galima įsigyti daugiau kabelių su 
jungtimis ir sujungti su esamu kabeliu.



Lietuvių - 11

2. APRAŠYMAS

2.1 „Automower®“, kas yra kas? 

Skaičiai šiame paveikslėlyje atitinka:

1. Pjovimo aukščio reguliavimo gaubtas
2. Mygtukas, atidarantis pjovimo aukščio reguliavimo 

gaubtą
3. Priekinis ratas
4. Varantysis ratas
5. Korpusas
6. Sustabdymo mygtukas
7. Indikacinės lemputės
8. Pultas
9. Pagrindinis jungiklis
10. Rankena
11. Įkrovimo kontaktas
12. Važiuoklės korpusas su elektronikos įtaisais, 

akumuliatoriumi ir varikliais
13. Slydimo plokštė

14. Pjovimo diskas
15. Kontūro laido ritė
16. Kabelio jungtis
17. Šviesos diodas laido veikimo patikrinimui
18. Generatorius / įkroviklis
19. Spaustukai
20. Laido jungtis
21. Pagalbinis matuoklis laido montavimui
22. Nelituota jungtis laidui
23. Naudojimo instrukcija

8

9

1 0 1 2

1 3
1 4

1 5

1 6

1 9 2 0 2 2

1

2

3
4

6

7

5

1 7

1 8

2 1

6

1 1

2 3     



12 – Lietuvių

2. APRAŠYMAS

2.2 „Automower®“ veikimas

Pajėgumas
„Automower®“ rekomenduojamas pjauti iki 500 m2 ploto 
vejas. Plotas, kurį žoliapjovė gali nupjauti, priklauso 
nuo to, kiek ji naudojama. Kuo didesnė veja, tuo 
daugiau kartų per savaitę „Automower®“ reikės naudoti.

Per valandą nupjaunamos vejos plotas pirmiausia 
priklauso nuo peilių būklės ir žolės tipo, tankumo bei 
drėgmės. Taip pat svarbi ir sodo forma. „Automower®“ 
žoliapjovės našumas bus didesnis sode, kur yra atviros 
vejos, lyginant su sodu, kuriame yra kelios mažos 
pievelės, atskirtos medžiais, gėlynais ar takeliais

Tam, kad veja būtų nupjauta tinkamai, su 
„Automower®“ ją reikia pjauti kelis kartus per savaitę. 
Jei pradedant darbą žolė bus labai aukšta, rezultatai 
bus prasti. Taip pat nerekomenduojama naudoti 
„Automower®“ per dažnai. Jei veja bus pjaunama per 
dažnai, ji atrodys ištrypta. Kiek kartų ir po kiek valandų 
per savaitę žoliapjovė turėtų dirbti nustatoma pagal 
vejos formą, žolės ilgį ir peilių būklę. Jei vejos plotas 
yra 300 m2, rekomenduojama pjauti ją tris kartus per 
savaitę. Priderinkite „Automower®“ savo sodui.

„Automower®“ žoliapjovės darbo ir įkrovimo laikas gali 
kisti, priklausomai nuo, be kita ko, aplinkos 
temperatūros. Esant iki 25°C temperatūrai, pilnai 
įkrauta „Automower®“ žoliapjovė pjauna vidutiniškai 2-3 
valandas, priklausomai nuo akumuliatoriaus amžiaus ir 
žolės tankio. Žoliapjovės akumuliatoriui pilnai įkrauti 
reikia 4-5 valandų. Esant didesnei nei 25°C 
temperatūrai, pjovimo laikas palaipsniui trumpėja.

Jei reikia, pjovimo laiką galima padidinti sumontuojant 
papildomą akumuliatorių. Tuomet pjovimo laikas 
pailgėja iki 4-6 valandų. Tai taip pat reiškia, kad 
įkrovimo laikas padidėja iki 5-7 valandų. Dėl 
išsamesnės informacijos susisiekite su platintoju.

Pjovimo būdas
„Automower®“ žoliapjovės pjovimo sistema pagrįsta 
veiksmingo ir energiją tausojančio darbo principu. 
Priešingai nei įprastos žoliapjovės, „Automower®“ 
žoliapjovė nupjauna, o ne nukerta žolę.

Siekiant geriausių pjovimo rezultatų, rekomenduojame 
naudoti „Automower®“ žoliapjovę esant sausoms oro 
sąlygoms. „Automower®“ žoliapjovė gali pjauti ir lyjant, 
tačiau drėgna žolė greitai prikimba prie „Automower®“ 
žoliapjovės, be to, padidėja nuslydimo nuo šlaito 
pavojus. Norėdami išlaikyti varančiuosius ratus švarius 
ir padidinti sukibimą, naudokite „Automower®“ ratų 
šepečius (505 13 27-01).

Jei gali kilti audra su griaustiniu, 230 voltų kištuką reikia 
ištraukti iš maitinimo tinklo lizdo ir iš įkrovimo bloko 
ištraukti ribas nustatantį laidą. 



Lietuvių - 13

2. APRAŠYMAS

Siekiant geriausių pjovimo rezultatų, būtina gerai 
prižiūrėti peilius. Kad jie kuo ilgiau išliktų aštrūs, 
svarbu išrinkti iš vejos šakas, mažus akmenėlius ir 
kitus daiktus. 

Veikimo metodas 
„Automower®“ žoliapjovė automatiškai pjauna veją. 
Išsikrovus akumuliatoriui, žoliapjovė sustoja vejoje, ir 
jums reikia ją nunešti iki generatoriaus / įkroviklio ir 
pakrauti.

„Automower®“ atsitrenkus į kliūtį, ji apsisuka ir 
pasirenka naują kryptį.

Du jutikliai, esantys „Automower®“ priekyje ir gale, 
jaučia, kada žoliapjovė artėja prie kontūro laido. Prieš 
pasisukdama „Automower®“ žoliapjovė pervažiuoja 
kabelį iki 27 centimetrų atstumu.

STOP mygtukas, esantis „Automower®“ viršuje 
daugiausiai naudojamas žoliapjovei sustabdyti, kai ji 
veikia. Paspaudus mygtuką STOP, atsidaro gaubtas, 
už kurio yra valdymo pultas. STOP mygtukas išlieka 
įspaustas, kol gaubtas vėl uždaromas. Jis veikia kaip 
įjungimo blokatorius.

Žoliapjovė įjungiama valdymo pultu, esančiu 
„Automower®“ viršuje Atidarykite valdymo pultą 
paspausdami STOP mygtuką.



14 – Lietuvių

2. APRAŠYMAS

Pirmą kartą nustačius pagrindinį jungiklį į ON padėtį, 
reikia pasirinkti ir įvesti keturių skaitmenų PIN kodą. 
(žr. psl. 30).

Pasirinktą PIN kodą, būtina įvesti kaskart, kai 
įjungiama žoliapjovė. Jei žoliapjovė per 20 sekundžių 
neįsijungia, PIN kodą reikia pakartotinai įvesti, kol 
žoliapjovė įsijungs. Įvedus PIN kodą uždarykite 
gaubtą, kad žoliapjovė užsivestų.

Tam, kad taupytų energiją, „Automower®“ gali 
persijungti į budėjimo režimą. Tuo metu valdymo 
pulto ekrano lemputės visiškai išsijungia.

Budėjimo režimas įjungiamas praėjus 25 minutėms po 
STOP mygtuko paspaudimo, jei neatnaujinamas 
darbinis režimas. Tuomet „Automower®“ aktyvuojama 
įjungiant arba išjungiant pagrindinį jungiklį.

Laukimo režimas taip pat gali įsijungti gedimo atveju, 
kai toks gedimas atsiranda pjaunant ar įkraunant 
akumuliatorių ir nepašalinamas per 25 minutes. 
Tuomet „Automower®“ aktyvuojama paspaudus STOP 
mygtuką.

Judėjimo modelis
„Automower®“ žoliapjovės judėjimo modelis yra 
netaisyklingas, jį nustato pati „Automower®“. Judėjimo 
modelis niekada nesikartoja. Tokia judėjimo sistema 
užtikrina tolygų vejos pjovimą, nepaliekant pjovimo 
žymių. 

2.3 Viena „Automower®“ keliuose 
soduose
Viena „Automower®“ gali būti lengvai naudojama 
daugiau nei viename sode, kai kiekvienas sodas turi 
nuosavą generatorių / įkroviklį ir kontūrą.

Dėl išsamesnės informacijos susisiekite su savo 
platintoju.



Lietuvių - 15

3. MONTAVIMAS

3. Montavimas
Šiame skyriuje aprašomas „Husqvarna Automower®“ 
montavimo procesas. Prieš pradėdami įdiegimo darbus, 
perskaitykite ankstesnį skyrių 2. Aprašymas.

Prieš pradėdami montavimą, perskaitykite visą šį skyrių. Nuo 
tinkamo „Automower®“ žoliapjovės sumontavimo priklausys 
jos darbo rezultatai. Todėl svarbu atidžiai suplanuoti 
montavimo procesą.

Planavimas taps paprastesniu, jei nusibraižysite darbinio 
ploto planą, įskaitant visas kliūtis. Tai padės suprasti, kaip 
tinkamai išvedžioti kontūro laidą. Brėžinyje pasižymėkite, 
kaip turi eiti kontūro laidas. 

Montavimo procesą atlikite tokia eilės tvarka:

3.1 Paruošiamieji darbai.

3.2 Generatoriaus/įkroviklio montavimas

3.3 Akumuliatoriaus įkrovimas.

3.4 Kontūro laido montavimas.

3.5 Kontūro laido prijungimas.

3.6 Montavimo patikrinimas.

3.7 „Automower®“ prijungimas prie generatoriaus/įkroviklio

Tam, kad visiškai paleistumėte „Automower®“, generatorius / 
įkroviklis ir kontūro laidas turi būti prijungtas, o žoliapjovė 
sujungta su generatoriumi / įkrovikliu. Jei norite įjungti 
žoliapjovę nebaigę kontūro laido montavimo, galite prijungti 
trumpą laidą aplink žoliapjovę.

3.1 Paruošiamieji darbai
1. Jei numatytame darbiniame plote žolė yra aukštesnė 

nei 10 cm, pjaukite ją įprasta žoliapjove. Tuomet 
surinkite nupjautą žolę.

2. Prieš pradėdami montavimo darbus, atidžiai 
perskaitykite visus nurodymus.

3. Įsitikinkite, kad turite visas reikalingas dalis.

Skliaustuose nurodyti skaičiai rodo į schemą 2.1 
„Automower®“, kas yra kas? 11 puslapyje.

• Naudojimo instrukcija (23)

• „Automower®“

• Generatorius / įkroviklis (18)

• Kontūro laido ritė (15)

• Spaustukai (19)

• Laido jungtis (20)

• Matuoklis (21)

• Nelituota jungtis laidui (22)

Montavimo metu jums taip pat prireiks: Plaktuko, kad 
galėtumėte įkalti į žemę spaustukus, replių ir kastuvo, jei 
ketinate kontūro laidą užkasti.



16 – Lietuvių

3. MONTAVIMAS

3.2 Generatoriaus/įkroviklio 
montavimas 
Generatorius/įkroviklis turi būti padėtas gerai 
vėdinamoje vietoje, kurioje nėra tiesioginių saulės 
spindulių. Akumuliatorius tausojamas, jį įkraunant kuo 
žemesnėje aplinkos temperatūroje. Taip pat 
rekomenduojama transformatorių padėti po stogu.

Rinkdamiesi vietą, apsvarstykite atstumą iki rozetės. 
Generatorių / įkroviklį reikia prijungti prie 230V 
rozetės, be to, turi būti vietos įkraunamai žoliapjovei.

Transformatorių prijungiant prie rozetės 
rekomenduojama naudoti įžemintą pertraukiklį.

Patarimas! Jei dėl kokių nors priežasčių (vietos ar kt.) 
negalima krauti žoliapjovės ten, kur padėtas 
generatorius/įkroviklis, galima naudoti krovimo stovą. 
Kroviklį galima nusipirkti kaip priedą. Dėl išsamesnės 
informacijos susisiekite su savo platintoju.

Generatoriaus/įkroviklio montavimas ir 
prijungimas 
1. Generatorių/įkroviklį pastatykite tinkamoje vietoje.

2. Generatoriaus/įkroviklio laidą prijunkite prie 230V 
rozetės. Rekomenduojama naudoti įžemintą 
pertraukiklį.

SVARBI INFORMACIJA

Generatoriaus/įkroviklio laido pakeisti 
negalima. Jei maitinimo laidas pažeistas, 
generatorių/įkroviklį reikia išmesti ir pakeisti 
nauju įrenginiu.



Lietuvių - 17

3. MONTAVIMAS

3.3 Akumuliatoriaus įkrovimas
„Automower®“ parduodama su neįkrautu 
akumuliatoriumi. Kai tik prijungiate generatorių / 
įkroviklį, galite įkrauti žoliapjovę.

1. Nustatykite pagrindinį jungiklį į ON padėtį ir 
palikite valdymo pulto gaubtą atidarytą.

2. Prijunkite maitinimo laidą iš generatoriaus / 
įkroviklio prie įkroviklio kontakto ant žoliapjovės. 
Įsijungs žalia akumuliatoriaus indikacinė 
lemputė. Kai akumuliatorius pilnai įsikraus, žalia 
indikacinė lemputė užges, pradės mirksėti 
geltona. 

Neįkrauto akumuliatoriaus įkrovimas užtrunka 
4-5 valandas.

Patarimas! Kai žoliapjovės nenaudojate, prijunkite ją 
prie kroviklio laido. Kol žoliapjovė prijungta, ji nuolat 
krausis, o tai reiškia, kad pradėjus ją naudoti, ji bus 
pilnai pakrauta. Tai netaikoma žiemos laikymui, žr. 
skyrių 7.2 Laikymas žiemą, 38 psl.

3.4 Kontūro laido montavimas 
Kontūro laidas gali būti montuojamas vienu iš žemiau 
nurodytų būdų:

• Laidas pritvirtinamas prie žemės spaustukais.

Patartina pritvirtinti kontūro laidą spaustukais, jei 
ketinate reguliuoti kontūro laidą pirmosiomis darbo 
savaitėmis

• Laidas užkasamas. 

Patartina užkasti kontūro kabelį, jei ketinate 
purenti veją. 

Jei būtina, galima naudoti abu metodus, vieną kontūro 
laido dalį pritvirtinant spaustukais, o kitą – užkasant.

SVARBI INFORMACIJA

„Automower®“ negali būti naudojama, kol 
nebaigtas montavimo procesas.



18 – Lietuvių

3. MONTAVIMAS

Geriausia kontūro laido vieta
Kontūro laidas turi būti išklotas taip, kad:

• aplink „Automower®“ darbo vietą suformuotų 
kontūrą. Naudokite tik originalų kontūro laidą. Jis 
yra alavuotas ir kokybiškai izoliuotas, kad būtų 
atsparus žemėje esančiai drėgmei.

• Būtų daugiausia 350 metrų ilgio.

• Būtų nutolęs nuo „Automower®“ žoliapjovės ne 
daugiau kaip 25 metrų atstumu visoje darbinėje 
teritorijoje.

• Kontūro laidas klojamas skirtingu atstumu kliūčių 
atžvilgiu, priklausomai nuo to, su kuo ribojasi 
darbinė teritorija. Žemiau pateiktame paveikslėlyje 
parodyta, kaip turi būti išklotas kontūro laidas, kad 
jis apjuostų darbinę teritoriją ir kliūtis.



Lietuvių - 19

3. MONTAVIMAS

Darbinės teritorijos ribos 
Jei darbinė teritorija ribojasi su aukšta kliūtimi, 
pavyzdžiui, siena ar tvora, kontūro laidas turi būti 
tiesiamas 35 cm atstumu nuo kliūties. Tai apsaugos 
„Automower®“ žoliapjovę nuo susidūrimo su kliūtimi ir 
sumažins korpuso nusidėvėjimą.

Jei darbinė teritorija ribojasi su mažu grioveliu, 
pavyzdžiui, gėlynu ar nedidele kalvele, pavyzdžiui, 
žemu bortu (3 - 5 cm), kontūro laidas turi būti 
klojamas 30 cm atstumu į darbinės teritorijos vidų. 
Tai apsaugos robotą žoliapjovę nuo įvažiavimo į 
griovį ar užvažiavimo ant bortelio.

Jei darbinė teritorija ribojasi su plokščiu takeliu ar 
pan., kuris yra viename lygyje su veja, „Automower®“ 
žoliapjovė gali užvažiuoti ant takelio. Tokiu atveju 
kontūro laidas klojamas 10 cm atstumu nuo takelio 
krašto.

Jei darbinę teritoriją skiria lygus šaligatvis, kuris yra 
viename lygyje su veja, „Automower®“ žoliapjovė gali 
užvažiuoti ant šaligatvio. Tokiu atveju patartina kloti 
kontūro kabelį po šaligatvio plytelėmis. Kontūro 
laidas gali būti klojamas siūlėje tarp plytelių.

Pastaba! „Automower®“ žoliapjovė negali važiuoti 
žvyro takeliu ar pan., kadangi galima apgadinti 
peilius.

SVARBI INFORMACIJA

Jei darbinė teritorija ribojasi su, pavyzdžiui, 
vandens telkiniais, nuolydžiais ar skardžiais, 
kontūro laidas turi būti apsaugotas tvorele ar 
pan. Jos aukštis turi siekti mažiausiai 15 cm. 
Tai neleis „Automower®“ žoliapjovei 
išvažiuoti iš už darbinės teritorijos ribų. 

35 cm

30cm

10 cm



20 – Lietuvių

3. MONTAVIMAS

Vidinės darbinės teritorijos ribos 
Naudokite kontūro laidą vidinių darbinės teritorijos 
plotų ženklinimui, sukuriant saleles aplink kliūtis, 
kurios nėra atsparios susidūrimui, pavyzdžiui, 
gėlynus ir fontanus. Ištempkite laidą iki plotelio, 
apjuoskite juo ženklinamą vietą ir grįžkite ta pačia 
trasa. Jei naudojate spaustukus, tvirtinkite laidą tais 
pačiais spaustukais grįžtamojoje trasoje. Jei kontūro 
laido atkarpos į ir iš salelės yra arti viena kitos, 
žoliapjovė gali važiuoti per laidą.

Smūgiams atsparių kliūčių, pavyzdžiui, medžių ar 
krūmų, aukštesnių nei 15 cm, nebūtina ženklinti 
kontūro laidu. Susidūrusi su tokia kliūtimi, 
„Automower®“ automatiškai pasisuks.

Tačiau siekiant švelnaus ir tylaus veikimo, patartina 
paženklinti visas stacionarias kliūtis, esančias 
darbinėje teritorijoje ir aplink ją.

Šiek tiek pasvirusios kliūtys, pavyzdžiui, akmenys ar 
dideli medžiai su iškiliomis šaknimis, turi būti 
paženklintos ar pašalintos. Priešingu atveju 
„Automower®“ žoliapjovė ant tokios kliūties gali 
paslysti ir apgadinti peilius. 

Jei sodo pjovimas yra nelygus dėl sodo formos, 
pavyzdžiui, dėl ilgo takelio, galite padalinti savo sodą į 
kelias zonas. Tai galima atlikti naudojant kontūro 
laidą, žiūrėkite paveiksliuką dešinėje. Kai žoliapjovė 
yra 1-ojoje zonoje, ju nepervažiuos į 2-ąją zoną ir 
atvirkščiai. Perkelkite žoliapjovę iš vienos zonos į kitą, 
kad pasiektumėte vienodus pjovimo rezultatus. Taip 
pat žiūrėkite 6. Sodo pavyzdys - Siūlomas 
montavimas - siūlomų montavimų ir nustatymų 
puslapis 34.

30 cm

1 zona

2 zona



Lietuvių - 21

3. MONTAVIMAS

Pagalbiniai plotai
Jei darbinę teritoriją sudaro du plotai, kuriuos jungia 
pakankamai siauras takas (atstumas tarp kontūro 
laidų yra mažesnis nei 60 cm), rekomenduojama 
sukurti pagalbinį plotą. Apjuoskite tokį pagalbinį plotą 
kontūro laidu taip, kad jis suformuotų salelę už 
pagrindinio ploto ribų. 

Iš pagrindinės į pagalbinę teritoriją „Automower®“ 
reikia pernešti. 

Užuot suformavę salelę esamu kontūro laidu, geriau 
naudokite papildomą generatorių / įkroviklį kartu su 
papildomu kontūro laidu. Generatorių / įkroviklį 
galima nusipirkti kaip priedą. Dėl išsamesnės 
informacijos susisiekite su savo platintoju.

Šlaitai 
Kontūro laidas gali būti klojamas įstrižai šlaito, kurio 
nuožulnumas mažesnis nei 10 %.

Kontūro laidas negali būti klojamas įstrižai šlaito, 
kurio nuožulnumas didesnis nei 10 %. „Automower®“ 
gali kilti sunkumų apsisukti ir judėti. Toks pavojus 
aktualiausias esant drėgnoms oro sąlygoms, kai ratai 
gali paslysti ant šlapios žolės.

Tačiau kontūro laidas gali būti klojamas įstrižai šlaito, 
kurio statumas didesnis nei 10 %, jei ten yra 
susidūrimui atspari kliūtis, pavyzdžiui, tvora ar tanki 
gyvatvorė.

Pagalbinis 
plotas

Pagrindinis plotas



22 – Lietuvių

3. MONTAVIMAS

„Automower®“ gali pjauti darbinės 
teritorijos plotus, kurių nuožulnumas 
siekia iki 35 cm/atstumo metrui 
(35 %). Nuožulnesnius plotus būtina 
paženklinti kontūro laidu.

Jei kurios nors darbinės teritorijos 
kraštinės dalies nuožulnumas viršija 
10 cm/atstumo metrui (10 %), 
kontūro laidas turi būti išklotas 
vidutiniškai 35 cm atstumu lygioje 
vietoje, prieš šlaitui pradedant 
nuožulnėti. 

Kontūro laido klojimas
Apjuoskite kontūro laidu darbinę teritoriją, bet 
neskubėkite prijungti jo prie generatoriaus/įkroviklio.

Patarimas! Klodami kontūro laidą, naudokite turimą 
matuoklį. Jis padės nustatyti teisingą atstumą tarp kontūro 
laido ir pakraščio/kliūties.

Jei ketinate pritvirtinti kontūro laidą spaustukais:

• Patarimas! Nupjaukite veją įprasta žoliapjove ar 
genėtuvu toje vietoje, kur bus klojamas laidas. Tai 
palengvins laido klojimą prie žemės ir sumažins laido 
nupjovimo pavojų.

• Išklokite kontūro laidą prie pat žemės ir pritvirtinkite 
spaustukus netoli vienas kito (atstumas tarp spaustukų 
turi būti apie 75 cm). Laidas turi gulėti prie pat žemės, 
kad nebūtų nupjautas dar prieš žolėms apraizgant jį 
šaknims.

SVARBI INFORMACIJA

Papildomo laido negalima susukti į rites už 
kontūro laido ribų. Tai gali suklaidinti 
„Automower®“.



Lietuvių - 23

3. MONTAVIMAS

• Plaktuku įkalkite spaustukus į žemę. Kaldami 
spaustukus, darykite tai atsargiai ir neįtempkite laido. 
Be to, stenkitės per daug nesulenkti kabelio.

Jei kontūro laidą ketinate užkasti:

• Įkaskite kontūro laidą į žemę ne mažiau kaip 1 cm ir 
ne daugiau kaip 20 cm gylyje.

Kontūro kabelis neturi susikryžiuoti formuojant salelę.

Kontūro laido klojimas iki generatoriaus/įkroviklio 
Kontūro laido galai link 
generatoriaus / įkroviklio turi būti 
pravesti lygiagrečiai ir netoli vienas 
kito. Jei visas kontūro laido ilgis 
neviršija 350 m, lygiagrečios laidų 
dalys gali būti bet kokio ilgio. 
Pavyzdžiui, galima pakloti 
įkroviklį/generatorių namo viduje ir 
pravesti kontūro laidą per langą į 
sodą.

SVARBI INFORMACIJA

Stenkitės nesukryžiuoti, link generatoriaus / 
įkroviklio einančio kontūro laido.



24 – Lietuvių

3. MONTAVIMAS

Kontūro laido sujungimas
Jei kontūro laidas nėra pakankamai ilgas ir jį reikia 
sujungti: Naudokite originalią nelituotą jungtį. Ji yra 
atspari vandeniui ir užtikrina patikimą elektros jungtį. 

Norėdami sujungti laidą: Įkiškite abu laido galus į 
jungtį. Iki galo įspauskite jungties viršuje esantį 
mygtuką. Mygtuką sunku įspausti ranka, todėl 
naudokite reples ar pan.

3.5 Kontūro laido patikrinimas 
Kontūro laido prijungimas prie generatoriaus/įkroviklio:

1. Įkiškite abu laido galus į jungiklį:

• Atidarykite jungiklį.

• Įkiškite laidą į jungiklio spaustuką.

2. Suspauskite jungiklį naudodami reples. 
Spauskite, kol išgirsite spragtelėjimą.

SVARBI INFORMACIJA

Susukti laidai ar sraigtinis gnybtas (kaištis), 
apsuktas izoliacine juosta, nėra tinkamas 
sujungimo būdas. Drėgmė dirvožemyje gali 
sukelti laidų oksidaciją, dėl kurios gali būti 
pažeista grandinė.



Lietuvių - 25

3. MONTAVIMAS

3. Nukirpkite atliekamą kontūro laidą. Nukirpkite 
1 - 2 cm virš atitinkamų jungiklių. 

4. Prijunkite jungtį prie kontaktinės smaigės ant 
kontūro generatoriaus / įkroviklio.

3.6 Montavimo patikrinimas 
Patikrinkite kontūro signalą - pažiūrėkite, kokį signalą 
rodo žaliasis generatoriaus / įkroviklio šviesos 
diodas.

• Pastovus signalas = viskas gerai.

• Mirksi kartą per sekundę = trūkis kontūre, signalo 
nėra.

• Mirksi du kartus kas antrą sekundę = silpnas 
signalas. Taip gali atsitikti, kai kontūro laidas yra 
ilgesnis nei 350 metrų arba laidas yra pažeistas. 
Jei žoliapjovė veikia, nekreipkite į tai dėmesio.



26 – Lietuvių

3. MONTAVIMAS

3.7 „Automower®“ prijungimas prie 
generatoriaus/įkroviklio 
1. Prijunkite generatoriaus/įkroviklio krovimo laidą 

prie žoliapjovės įkrovimo kontakto. Žoliapjovė 
toliausiai gali būti dviejų metrų atstumu nuo 
darbinės teritorijos kontūro laido o 
generatorius/įkroviklis turi būti prijungtas prie 
maitinimo šaltinio.

2. Atidarykite valdymo pultą paspausdami STOP 
mygtuką. Pagrindinį jungiklį nustatykite į ON 
padėtį.

3. Turėtų pradėti mirksėti geltona PIN kodo 
indikacinė lemputė.

4. Pasirinkite ir įveskite keturių skaitmenų 
PIN kodą. Galimos visos kombinacijos, 
išskyrus 0000.

5. Paspauskite mygtuką YES.

6. Patvirtinkite pasirinktą PIN kodą įvesdami jį dar 
kartą.

7. Paspauskite mygtuką YES.

8. Geltona indikacinė lemputė PIN kodas sumirksės 
ir užges.

Pasirinkus PIN kodą, žoliapjovė ir 
generatorius/įkroviklis bus sujungti vienas su kitu, 
žoliapjovę galima naudoti.

2 m



Lietuvių - 27

4. NAUDOJIMAS

4. Naudojimas

4.1 „Automower®“ įjungimas

1. Norėdami atidaryti „Husqvarna Automower®“ 
valdymo pulto gaubtą, paspauskite mygtuką 
STOP.

2. Pagrindinį jungiklį nustatykite į ON padėtį.

3. Įveskite PIN kodą, patvirtinkite mygtuku YES.

4. Uždarykite gaubtą.

5 pyptelėjimai per 2 sekundes reikš, kad pjovimo 
diskas įsijungė. 

4.2 „Automower®“ sustabdymas
1. Paspauskite STOP mygtuką.

„Automower®“ sustoja, variklis išsijungia ir 
atsidaro valdymo pulto gaubtas.

PERSPEJIMAS

Prieš įjungdami „Automower®“ 
perskaitykite saugumo instrukcijas.

PERSPEJIMAS

Saugokite rankas ir pėdas nuo 
besisukančių peilių.
Varikliui veikiant, niekuomet 
nekiškite rankų ar kojų prie ar po 
korpusu.



28 – Lietuvių

4. NAUDOJIMAS

4.3 Perkrovimas
Norėdami pradėti:

1. Įveskite PIN kodą.

2. Paspauskite mygtuką YES.

3. Uždarykite valdymo pulto gaubtą.

4.4 „Automower®“ išjungimas
1. Paspauskite STOP mygtuką.

2. Pagrindinį jungiklį nustatykite į OFF padėtį.

Jei ketinate atlikti priežiūros darbus ar išnešti 
„Automower®“ žoliapjovę iš darbinės teritorijos, 
žoliapjovės išjungimui naudokite pagrindinį jungiklį.

4.5 Laikmačio naudojimas
Siekiant geriausių pjovimo rezultatų, vejos nereikėtų 
pjauti per ilgai. Kad veja atrodytų gražiai, o 
„Automower®“ žoliapjovė ilgai tarnautų, naudokite 
laikmačio funkciją. 

Laikmačio funkcija leidžia vartotojui pasirinkti, ar 
žoliapjovė pjaus 1, 2, 3 ar maksimalų leidžiamą 
valandų skaičių. Laikmatis ypač naudingas pjaunant 
mažus plotus, kadangi tuomet „Automower®“ nereikės 
naudoti viso savo pajėgumo. 

Norėdami nustatyti laikmatį: 

1. Įveskite PIN kodą, patvirtinkite mygtuku YES. 

2. Paspauskite ir 2 sekundes palaikykite skaičius 1, 
2 arba 3, priklausomai nuo to, kiek laiko norite, 
„Automower®“ dirbtų, vieną, dvi ar tris valandas. 

3. Dvigubas pyptelėjimas patvirtins jūsų 
pasirinkimą, o PIN kodo indikacinė lemputė 
užges. Ji neužsidegs, kol neatleisite mygtuko 
(skaičiaus). 

4. Per 20 sekundžių uždarykite gaubtą, kitaip 
pasirinkti laikmačio nustatymai nebus išsaugoti. 
Laikmatis taip pat perkraunamas kiekvieną kartą 
paspaudus STOP mygtuką.



Lietuvių - 29

4. NAUDOJIMAS

4.6 Pjovimo aukščio reguliavimas
Pjovimo aukštis gali kisti nuo MIN (2 cm) iki MAX 
(6 cm).

Jei žolė ilga, patartina „Automower®“ pradėti pjauti, 
nustačius MAX pjovimo aukštį. Žolei sutrumpėjus, 
galite palaipsniui mažinti pjovimo aukštį.

Norėdami pakeisti pjovimo aukštį:

1. Paspauskite mygtuką STOP ir sustabdykite žoliapjovę.

2. Atidarykite pjovimo aukščio reguliavimo gaubtą:

Paspauskite mygtuką ir atidarykite gaubtą.

3. Nustatykite norimą rankenėlės padėtį. Pasirinkta 
padėtis – tai rankenėlės žyma, sutampanti su 
korpuso rodykle.

• Pasukite rankenėlę laikrodžio rodyklės 
kryptimi, kad padidintumėte pjovimo aukštį.

• Pasukite ją prieš laikrodžio rodyklę, kad 
sumažintumėte pjovimo aukštį.

4. Uždarykite gaubtą. Įsitikinkite, kad gaubto 
rankenėlė užfiksuota.



30 – Lietuvių

4. NAUDOJIMAS

4.7 PIN kodo keitimas
Norėdami pakeisti žoliapjovės PIN kodą:

1. Prijunkite generatoriaus / įkroviklio krovimo laidą 
prie žoliapjovės įkrovimo kontakto. Žoliapjovė 
toliausiai gali būti dviejų metrų atstumu nuo 
darbinės teritorijos kontūro laido o generatorius / 
įkroviklis turi būti prijungtas prie maitinimo 
šaltinio.

2. Atidarykite valdymo pultą paspausdami STOP 
mygtuką. Pagrindinį jungiklį nustatykite į ON 
padėtį.

3. Įveskite dabartinį PIN kodą, patvirtinkite 
paspausdami mygtuką YES.

4. Geltona indikacinė lemputė PIN kodas užsidegs 
ir švies.

5. Paspauskite ir 2 sekundes palaikykite mygtuką 8, 
esantį valdymo pulte.

6. Turėtų pradėti mirksėti geltona PIN kodo 
indikacinė lemputė.

7. Pasirinkite ir įveskite naują keturių skaitmenų PIN 
kodą. Galimos visos kombinacijos, 
išskyrus 0000.

8. Paspauskite mygtuką YES.

9. Patvirtinkite pasirinktą PIN kodą įvesdami jį dar 
kartą.

10. Paspauskite mygtuką YES.

11. Geltona indikacinė lemputė PIN kodas užsidegs 
ir švies.

4.8 Įkrovimas ir laikymas tarp 
pjovimų
Kai „Automower®“ reikia pakrauti, ji sustoja vejoje, 
pradeda mirksėti žalia indikacinė lemputė. Norėdami 
pakrauti žoliapjovę: 

1. Nustatykite pagrindinį jungiklį į ON padėtį ir palikite 
valdymo pulto gaubtą atidarytą. 

2. Prijunkite maitinimo laidą iš 
generatoriaus/įkroviklio prie krovimo kontakto ant 
žoliapjovės. Įsijungs žalia Akumuliatoriaus 
indikacinė lemputė. Kai akumuliatorius pilnai 
įsikraus, žalia indikacinė lemputė užges, pradės 
mirksėti geltona. 

Jei akumuliatorius visiškai išsikrovęs, jam pakrauti 
reikės 4-5 valandų. 

Norėdami sutaupyti vietos laikydami ar kraudami 
„Automower®“ tarp pjovimų, galite ją pakabinti ant 
sienos naudodami „Automower®“ sienos tvirtinimą (504 
82 13-01).

2 m



Lietuvių - 31

4. NAUDOJIMAS

4.9 Garsai
Žoliapjovė nurodo veikimo būseną ir visus įvedimus garso signalais, kaip tai aprašyta žemiau.

Garsas Reikšmė

5 pyptelėjimai per 2 sekundes Pjovimo disko įjungimas

Trumpas spragtelėjimas Paspaustas pulto mygtukas

Ilgas pyptelėjimas Pjovimo diskas užblokuotas

Neteisinga įvestis

Įkrovimas nutrauktas

Trumpas dvigubas pyptelėjimas Teisinga įvestis

Įkrovimo pradžia



32 – Lietuvių

5. VALDYMO PULTAS

5. Valdymo pultas
„Husqvarna Automower®“ valdymo pultą sudaro 
indikacinės lemputės ir klaviatūra. Visa informacija 
pateikiama per indikacines lemputes, įvestys 
atliekamos naudojant mygtukus.

Valdymo pultas susideda iš trijų mygtukų grupių: 
pasirinkimo, skaičių ir pagrindinio jungiklio, indikacinių 
lempučių.

5.1 Pasirinkti
1. Atšaukti: 

• Paspauskite, norėdami nutraukti įvestį ar 
perkrauti žoliapjovė, kuomet parodomas 
klaidos pranešimas.

2. YES:

• Paspauskite, norėdami patvirtinti įvestą 
PIN kodą.

5.2 Skaičiai
3. Paspauskite, norėdami pamatyti PIN kodą.

Taip pat naudokite tam tikrą komandą: Žr. 4.6 
PIN kodo keitimas 30 puslapyje.

1 2



Lietuvių - 33

5. VALDYMO PULTAS

5.3 Pagrindinis jungiklis
4. Norėdami įjungti „Automower®“ pagrindinį jungiklį 

nustatykite į ON padėtį.

Jei nenaudojate žoliapjovės ar ketinate atlikti 
pjovimo disko priežiūros darbus, nustatykite 
pagrindinio jungiklį į OFF padėtį.

Nustačius pagrindinį jungiklį į OFF padėtį, 
žoliapjovės varikliai neįsijungia.

5.4 Indikacinės lemputės 
Indikacinės lemputės rodo žoliapjovės būseną. Jei 
lemputės išsijungusios, žoliapjovė yra budėjimo 
režime. Žoliapjovę įjunkite įjungdami arba išjungiant 
pagrindinį jungiklį.

5. PIN kodas:

• Lemputė šviečia nemirksėdama: PIN kodas 
buvo įvestas, žoliapjovė parengta įjungimui. 
Įjunkite žoliapjovę uždarydami dangtį.

• Lemputė mirksi: PIN kodas neįvestas. Įveskite 
PIN kodą naudodami skaičių mygtukus, o po to 
paspauskite YES mygtuką.

6. Akumuliatorius:

• Lemputė nešviečia: Žoliapjovė nesikrauna, 
tačiau pakankamai pasikrovusi, kad galėtų pjauti 
veją.

• Lemputė šviečia nemirksėdama: Žoliapjovė 
kraunasi.

• Lemputė mirksi: Žoliapjovę reikia pakrauti.

7. Gedimas:

• Lemputė nešviečia: Gedimų nėra.

• Lemputė šviečia nemirksėdama arba mirksi: 
Gedimas, kuris reiškia, kad žoliapjovė negali 
įsijungti, žr. 8.1 Pranešimai apie gedimus 
41 puslapyje.

4

5
6
7



34 – Lietuvių

6. SODO PAVYZDYS - SIŪLOMAS MONTAVIMAS

6. Sodo pavyzdys - 
Siūlomas montavimas
Šiame skyriuje bus parodyti keli „Husqvarna Automower®“ montavimo būdai keliuose skirtinguose sodų 
tipuose. Šiuos pavyzdžius laikykite gairėmis, kurios jūsų sode leis viską sumontuoti paprastai ir gerai. Taip 
pat žr. 3 Montavimas 15 puslapyje.

Montavimo pasiūlymai

Atviras sodas su siaurais praėjimais ir 
kliūtimis, plotas: 300 m2. Kontūro laidas turi 
būti išvedžiotas aplink krūmus ir išorinius 
sodo kraštus.

Ilgo ir siauro ploto sodas, plotas: 300 m2. Jei 
siauras plotas pjaunamas nepakankamai 
dažnai, geriausia sodą padalinti į dvi zonas. 
Tai galima padaryti naudojant kontūro laidą. 
1-ą ir 2-ą zoną pjaukite pakaitomis. Jei 2-oji 
zona yra mažesnė nei 100 m2, žoliapjovės 
ten nepalikite visam pjovimo laikui. Kitaip 
žolė gali atrodyti labai ištrypta. Naudokite 
laikmačio funkciją, kad sumažintumėte 
pjovimo laiką teritorijoje. Norėdami nustatyti 
laikmatį, žr. 4.5 laikmačio naudojimas 
29 puslapyje.

Sodas su siauru praėjimu, kuris dalina sodą į 
dvi dalis, plotas: 500 m2. Jei mažas plotas 
pjaunamas nepakankamai dažnai, geriausia 
sodą padalinti į dvi zonas. Jei 2-oji zona yra 
mažesnė nei 100 m2, žoliapjovės ten 
nepalikite visam pjovimo laikui. Naudokite 
laikmačio funkciją, kad sumažintumėte 
pjovimo laiką teritorijoje. Norėdami nustatyti 
laikmatį, žr. 4.5 laikmačio naudojimas 
29 puslapyje.

2 m

2 zona

1 zona

2 zona1 zona



Lietuvių - 35

6. SODO PAVYZDYS - SIŪLOMAS MONTAVIMAS

Sodas su dideliu nuolydžiu (30%), kuris 
dalina sodą į dvi dalis, plotas: 400 m2. Jei 
pjovimo rezultatai tarp plotų nepanašūs, sodą 
geriausia padalinti į dvi dalis. Žoliapjovei gali 
būti sunku įvažiuoti į stačias įkalnes, todėl 
sodas su įkalne gali būti nupjautas nelygiai, 
nors ten ir nėra praėjimų.

Sodai, kurių plotas 200 m2. Du atskiri 
montavimai, kiekvienas kurių turi 
generatorių/įkroviklį, o žoliapjovę galima 
perkelti tarp sodų.

Montavimo pasiūlymai

2 zona

1 zona



36 – Lietuvių

7. PRIEŽIŪRA

7. Priežiūra
Nuolat tikrinkite „Husqvarna Automower®“ ir pakeiskite 
nusidėvėjusias dalis, kad žoliapjovė veiktų patikimai ir 
tarnautų ilgai. Daugiau informacijos apie valymą žr. 7.4 
Valymas 39 puslapyje.

Pradiniu „Automower®“ naudojimo laikotarpiu pjovimo 
diską, slydimo plokštę ir peilius būtina tikrinti kas 
savaitę. Patikros periodiškumas gali būti prailgintas, jei 
pradiniu laikotarpiu nenustatytas didelis nusidėvėjimo 
laipsnis.

Svarbu, kad pjovimo diskas lengvai suktųsi. Be to, 
slydimo plokštė turi lengvai suktis pjovimo disko 
atžvilgiu. Peilių kraštai neturi būti pažeisti. Peilių 
tarnavimo laikas priklauso nuo:

• Darbo laiko ir darbinės teritorijos dydžio.

• Žolės tipo.

• Dirvožemio tipo.

• Kankorėžių, krituolių, žaislų, akmenų, šaknų ir 
pan. kliūčių buvimo.

Tarnavimo laikas gali skirtis, tačiau įprastas tarnavimo 
laikas yra 150 - 200 valandų. Norėdami pakeisti peilius, 
žr. 7.5 Peilių keitimas  41 puslapyje.

7.1 Akumuliatorius
Akumuliatorius nereikalauja priežiūros, tačiau jo 
tarnavimo laikas ribotas – 1-4 metai.

Akumuliatoriaus tarnavimo laikas priklauso nuo sezono 
trukmės ir nuo „Automower®“ darbo valandų per dieną. 
Esant ilgam sezonui ir dirbant daugiau valandų per 
dieną, akumuliatorių reikės keisti dažniau.

SVARBI INFORMACIJA

Atšipę peiliai pablogina pjovimo kokybę. 
Žolės pakraščiai nupjaunami nelygiai, 
sueikvojama daugiau energijos, todėl 
„Automower®“ nenupjauna tokių didelių 
plotų. 

SVARBI INFORMACIJA

Pasibaigus sezonui, prieš sandėliavimą, 
pilnai įkraukite akumuliatorių.



Lietuvių - 37

7. PRIEŽIŪRA

7.2 Sandėliavimas žiemą
„Automower®“
Prieš sandėliuojant „Automower®“ per žiemą, jį būtina 
kruopščiai išvalyti, žr. 7.4 Valymas 39 puslapyje.

„Automower®“ neturėtų būti nuolat kraunamas žiemos 
metu. Prieš sandėliavimą per žiemą, pilnai įkraukite 
akumuliatorių. Pagrindinį jungiklį nustatykite į OFF 
padėtį. 

Rekomenduojama tam tikru metu žiemą 
akumuliatorių iki galo įkrauti. Tai prailgins jo 
tarnavimo laiką. Žoliapjovę tuomet reikėtų krauti apie 
24 valandas. Kraukite akumuliatorių pagal 
ankstesnes instrukcijas, žr. 3.3 Akumuliatoriaus 
įkrovimas 18 puslapyje. 

Žoliapjovę laikykite ant keturių ratų sausoje vietoje, 
kurioje nebūna šalčio, geriausia originalioje 
pakuotėje, arba pakabintą ant sienos naudojant 
„Automower®“ sieninį laikiklį (504 82 13-01).

Generatorius/įkroviklis
Jei įmanoma, laikykite generatorių/įkroviklį viduje. 
Kontūro laidą galite palikti žemėje. Jei generatorius / 
įkroviklis įnešamas į patalpą, būtina apsaugoti 
kontūro laido galus nuo drėgmės poveikio, 
patalpinant juos, pavyzdžiui, į skardinę su tepalu. Jei 
sandėliavimas patalpoje neįmanomas, kontūro laidas 
turi būti prijungtas, o generatorius/įkroviklis turi būti 
prijungtas prie maitinimo šaltinio.

7.3 Aptarnavimas
Prieš padėdami Automower® į sandėlį žiemai, atlikite 
techninę priežiūrą pas savo prekybos atstovą. Tai 
būtina norint išlaikyti vejapjovę geros būklės. 
Techninė priežiūra paprastai apima:

• Nuodugnų korpuso, važiuoklės, pjovimo disko, 
slydimo plokštės ir visų kitų judančių dalių 
nuvalymą. 

• Vejapjovės funkcijų ir mazgų išbandymą.

• Dylančių dalių (pvz., vejapjovės peilių ir guolių) 
patikrinimą.

• Vejapjovės baterijos talpos išbandymą, taip pat 
rekomendaciją ją pakeisti, jei būtina.

• Pakartotinį abiejų vejapjovės važiuoklės pusių 
sutepimą, kad išliktų atsparumas drėgmei.

• Jei reikia, prekybos atstovas taip pat gali 
Automower® įdiegti naują programinę įrangą, 
galbūt su naujomis funkcijomis. 



38 – Lietuvių

7. PRIEŽIŪRA

7.4 Valymas
Svarbu žoliapjovę išlaikyti švarią. Žoliapjovė, kurioje 
yra daug iškilimų, labai blogai važiuoja šlaitais. 
Rekomenduojame nešvarumus nuvalyti šepetėliu ir 
vandens srove.

Porėmis ir pjovimo diskas 
1. Pagrindinį jungiklį nustatykite į OFF padėtį.

2. Mūvėkite apsaugines pirštines.

3. Paverskite „Automower®“ ant šono.

4. Išvalykite pjovimo diską ir porėmį pvz., indų 
plovimo šepetėliu.

Tuo pačiu metu patikrinkite, ar pjovimo diskas 
laisvai sukasi variklio atramos atžvilgiu, t.y., 
sukasi tiesiog virš jos. Patikrinkite, ar slydimo 
plokštė lengvai sukasi pjovimo disko atžvilgiu.

Į žoliapjovę patekusi ilga žolė ar kiti daiktai gali 
apgadinti pjovimo diską ir/ar slydimo plokštę. Net 
pats mažiausias stabdantis veiksnys lemia 
didesnes energijos sąnaudas, ilgesnį pjovimo 
laiką ir, blogiausiu atveju, gali trukdyti žoliapjovei 
pjauti didelius plotus. Prireikus kruopštesnio 
valymo, būtina išardyti slydimo plokštę ir, jei 
įmanoma, pjovimo diską. Jei reikia, susisiekite su 
prekybos atstovu.

Važiuoklė 
Nuvalykite važiuoklės apatinę dalį. Tam naudokite 
šepetį ar drėgną audinį.

Ratai 
Išvalykite plotus apie ratus ir ties priekinio rato 
pakaba.

SVARBI INFORMACIJA

Automower® niekuomet neplaukite aukšto 
slėgio plovikliu ar tekančiu vandeniu. 
Negalima žoliapjovės valyti tirpalu.



Lietuvių - 39

7. PRIEŽIŪRA

Korpusas
Korpusą valykite drėgna, švelnia kempine ar audiniu. 
Jei korpusas labai nešvarus, gali prireikti muilo 
tirpalo ar indų plovimo skysčio.

7.5 Peilių keitimas 

„Automower®“ turi tris pjovimo peilius, kurie yra 
prisukti prie pjovimo disko. Peiliai turi du kraštus, o tai 
užtikrina ilgesnį tarnavimo laiką. Pjovimo diskas 
sukasi pakaitomis į kairę ir į dešinę.

Siekiat subalansuotos pjovimo sistemos, būtina vienu 
metu pakeisti visus tris peilius ir varžtus.

Siūlomi dviejų tipų peiliai su skirtingais techniniai 
duomenimis. Dėl išsamesnės informacijos susisiekite 
su savo platintoju.

Kaip priedus galima pasirinkti kelių skirtingų rūšių 
vejapjovės peilius, atliekančius skirtingas funkcijas. 
Naudokite tik Husqvarna AB patvirtintus peilius, žr. 
lentelę. Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į 
savo prekybos atstovą.

PERSPEJIMAS

Keisdami detales, visuomet 
naudokite originalius peilius ir 
varžtus.
Pakeitus tik peilius, bet naudojant tą 
patį varžtą, jis gali nusidėvėti 
pjaunant ir karpant. Tokiu atveju 
peiliai gali iškristi ir sukelti rimtus 
sužalojimus.

Disko tipas Kiekis / Pakuotė Detalės Nr.

Nerūdijantis plienas 
(dvidantis, nerūdijantis)

9 535 13 87-01

30 535 13 88-01

500 505 12 78-01

Anglinis plienas 
(dvidantis)

9 535 13 87-02

30 535 13 88-02

500 535 12 78-02

Anglinis plienas 
(dvidantis, sukamas, ypač tvirtas)

9 522 85 16-02

30 522 85 17-02

300 522 85 18-02



40 – Lietuvių

7. PRIEŽIŪRA

Norėdami pakeisti peilius:

1. Pagrindinį jungiklį nustatykite į OFF padėtį.

2. Mūvėkite apsaugines pirštines.

3. Apverskite „Automower®“.

4. Pasukite slydimo plokštę taip, kad jos kiaurymė 
susilygintų su peilio varžtu.

5. Atsukite peilį. Naudokite plokščiąjį ar kryžminį 
atsuktuvą.

6. Šiek tiek pakelkite slydimo plokštę nuo pjovimo 
disko ir ištraukite peilį bei varžtą.

7. Prisukite naują peilį.

7.6 Gabenimas ir perkėlimas
Gabendami įrenginį pritvirtinkite. Svarbu, kad, pvz., 
perkėlimo tarp skirtingų žolės plotų metu Automower® 
nejudėtų iš vienos vietos į kitą. Automower® gabenti yra 
skirtas specialus krepšys (522 91 67-01). Dėl 
išsamesnės informacijos prašome kreiptis į savo 
prekybos atstovą.



Lietuvių - 41

8. GEDIMŲ LOKALIZAVIMAS

8. Gedimų lokalizavimas

8.1 Pranešimai apie gedimus
Žemiau išvardinti tipiniai pranešimai apie gedimus, kurie gali būti rodomi raudona Gedimų indikacine 
lempute „Husqvarna Automower®“. Gedimas išaiškinamas pagal tai, kaip mirksi raudona lemputė. 
Lemputė greitai sumirksi nuo vieno iki penkių kartų, tuomet dviems sekundėms išsijungia. Tai tęsiasi tol, 
kol nepaspaudžiamas Atšaukimo mygtukas. Pavyzdžiui, trys mirktelėjimai apačioje esančioje lentelėje 
atitinka tris lemputės mirktelėjimus iš eilės ir išsijungimą.

Visuomet pabandykite perkrauti žoliapjovę, jei Gedimo indikacinė lemputė dega ar mirksi. Perkraukite 
žoliapjovę paspausdami Atšaukimo mygtuką, įveskite PIN kodą ir uždarykite gaubtą.

Jei tas pats gedimas dažnai kartojasi, arba jei Gedimo indikacinė lemputė užsidega: susisiekite su 
platintoju.

Mirksi Pranešimas 
apie gedimą

Priežastis Veiksmai

1 Neteisingas PIN 
kodas

Įvestas neteisingas PIN 
kodas. Galima bandyti 
tris kartus, tuomet 
pultas penkioms 
minutėms 
užblokuojamas.

Įveskite teisingą PIN kodą.

1 Neprijungtas 
įkrovimo laidas

Įkrovimo laidas 
neprijungtas keičiant 
PIN kodą, arba 
prijungiant žoliapjovę 
prie generatoriaus/
įkroviklio.

Prijunkite įkrovimo laidą

2 Nėra kontūro 
signalo

Generatorius/įkroviklis 
neprijungtas prie 
maitinimo šaltinio, arba 
suveikė grandinės 
pertraukiklis.

Patikrinkite prijungimą prie rozetės, 
arba grandinės pertraukiklį.
Perkraukite grandinės pertraukiklį 
ištraukdami generatoriaus/įkroviklio 
laidą iš rozetės, palaukite dešimt 
sekundžių ir tuomet vėl įkiškite 
maitinimo laidą į rozetę.

Kontūro laidas 
pažeistas.

Patikrinkite signalą, kurį rodo 
generatoriaus / įkroviklio šviesos 
diodas. Jei jis mirksi, kontūras 
pažeistas. Pataisykite pažeistą 
laidą naudodami originalią 
vandeniui atsparią jungtį.

Jungtis tarp 
„Automower®“ ir 
įkroviklio buvo pažeista. 

Sujunkite žoliapjovę su 
generatoriumi / įkrovikliu 
pakeisdami PIN kodą, žr. puslapį 
30. Galite naudoti tokį pat PIN 
kodą, kaip ir anksčiau. Galite 
naudoti tokį pat PIN kodą, kaip ir 
anksčiau.

Taip gali būti dėl to, kad 
kontūro laidas 
pravestas bloga 
kryptimi aplink „salas“, 
kurios panaikina 
signalą.

Patikrinkite, ar kontūro laidas 
pravestas tinkamai.



42 – Lietuvių

8. GEDIMŲ LOKALIZAVIMAS

2 Nėra kontūro 
signalo

Jei taip atsitinka 
izoliuotose vietose, tai 
gali būti dėl metalinių 
objektų (tvoros, 
tvirtinimų) ar netoliese 
užkastų laidų. 

Pabandykite patraukti kontūro laidą.

3 Nėra varymo 
jėgos

Į „Automower®“ kažkas 
įsisuko.

Atlaisvinkite žoliapjovę ir pašalinkite 
varymo jėgos praradimo priežastį. 
Jei taip nutiko dėl šlapios žolės, 
palaukite, kol veja išdžius. 
Norėdami išlaikyti varančiuosius 
ratus švarius ir padidinti sukibimą, 
naudokite „Automower®“ ratų 
šepečius (505 13 27-01).

3 Apversta „Automower®“ per daug 
pasviro arba apsivertė.

Atverskite žoliapjovę.

3 Įstrigo Į „Automower®“ kažkas 
įsisuko.

Išlaisvinkite „Automower®“ ir 
pašalinkite priežastis, dėl kurių 
žoliapjovė užstrigo.

4 Už darbinės 
teritorijos

Kontūro laidas 
sukryžiuotas prijungiant 
prie generatoriaus / 
įkroviklio.

Sukeiskite dvi jungtis generatoriui / 
įkrovikliui kontūro laiduose.

Kontūro laido nuolydis 
per didelis.

Patikrinkite, ar kontūro laidas 
pravestas tinkamai.

Kontūro laidas aplink 
„salelę“ buvo patiestas 
ne ta kryptimi.

Patikrinkite, ar kontūro laidas buvo 
patiestas pagal montavimo 
nurodymus.

Kontūro laidas yra per 
arti darbo teritorijos 
krašto.

Patikrinkite, ar kontūro laidas 
pravestas tinkamai.

Jei taip atsitinka 
izoliuotose vietose, tai 
gali būti dėl metalinių 
objektų (tvoros, 
tvirtinimų) ar netoliese 
užkastų laidų.

Pabandykite patraukti kontūro laidą.

5 Ratų variklis 
užblokuotas

Apie varantįjį ratą 
apsisuko žolė ar kitas 
daiktas.

Patikrinkite varantįjį ratą ir 
pašalinkite žoles ar kitus daiktus.

5 Pjovimo diskas 
užblokuotas

Apie pjovimo diską 
apsisuko žolė ar kitas 
daiktas.

Patikrinkite pjovimo diską ir 
pašalinkite žoles ar kitus daiktus.

Mirksi Pranešimas 
apie gedimą

Priežastis Veiksmai



Lietuvių - 43

8. GEDIMŲ LOKALIZAVIMAS

8.2 Gedimo požymis
Jei jūsų „Automower®“ veikia blogai, laikykitės žemiau pateikto gedimų lokalizavimo gido nurodymų. Jei 
gedimai kartojasi, kreipkitės į platintoją.

Požymis Priežastis Veiksmai

Nevienodas 
pjovimas

„Automower®“ dirba per mažai 
valandų per savaitę.

Padidinkite pjovimo laiką.

Per didelis pjovimo plotas. Pabandykite apriboti pjovimo plotą 
arba padidinti pjovimo laiką.

Atšipę peiliai. Pakeiskite peilius ir varžtus, kad 
judančios detalės būtų 
subalansuotos.

Ilga žolė, lyginant su nustatytu 
pjovimo aukščiu.

Padidinkite pjovimo aukštį, o kiek 
vėliau jį sumažinkite.

Susikaupusi žolė aplink pjovimo diską 
arba aplink variklio veleną.

Patikrinkite, ar slydimo plokštė ir 
pjovimo diskas sukasi lengvai. Jei ne, 
reikia nuimti slydimo plokštę ir, 
galbūt, pjovimo diską ir išvalyti žolę ir 
kitus daiktus. Žr. 7.4 Valymas 
39 puslapyje.

„Automower®“ 
vibruoja

Išbalansuotas pjovimo diskas arba 
pažeisti peiliai.

Apžiūrėkite peilius ir, jei reikia, 
pakeiskite.

Žoliapjovė pjauna 
trumpesniais 
laikotarpiais nei 
įprastai

Žolė ar pašaliniai daiktai blokuoja 
pjovimo diską ar slydimo plokštę. 

Išmontuokite ir išvalykite slydimo 
plokštę ir pjovimo diską.

Toks elgesys yra normalus esant 
aukštai temperatūrai (palaipsniui 
didėja virš 25°C).

Nėra veiksmų.

Akumuliatorius išsieikvojo. Susisiekite su platintoju dėl 
akumuliatoriaus patikrinimo ir 
pakeitimo.



44 – Lietuvių

9. TECHNINIAI DUOMENYS

9. Techniniai duomenys

10. Aplinkos apsaugos 
informacija
Simbolis ant „Husqvarna Automower®“ ar jos 
pakuotės rodo, kad produktas negali būti laikomas 
buitinėmis atliekomis. Vietoj to vejapjovė turi būti 
atiduota į atitinkamą elektrinių įrenginių surinkimo 
vietą ar utilizacijos centrą, kur būtų perdirbtos jos 
elektroninės dalys ir baterijos.

Užtikrindami tinkamą produkto utilizavimą padėsite 
apsaugoti aplinką ir žmonių sveikatą nuo galimo 
neigiamo poveikio.

Dėl išsamesnės informacijos apie šio produkto 
perdirbimą kreipkitės į vietines institucijas, buitinių 
atliekų utilizavimo tarnyba ar parduotuvę, kurioje jį 
įsigijote.

Duomenys „Automower®“ 210 C

Matmenys

Ilgis 76 cm

Plotis 55 cm

Aukštis 30 cm

Svoris 9,1 kg

Elektrinė sistema

Akumuliatorius NiMH specialus akumuliatorius 18V / 3Ah

Transformatorius 230V / 24V

Galios suvartojimas Maks. 9 kWh/mėn., jei pjaunama tris kartus per savaitę

Triukšmingumas

Išmatuotas triukšmo lygis 62 dB(A)

Garantuojamas triukšmo lygis 64 dB(A)

Pjovimas

Pjovimo sistema Trys besisukantys pjovimo peiliai

Disko variklio greitis 2500 rpm

Energijos sąnaudos pjovimo metu 36 W +/- 20 %

Pjovimo aukštis 2-6 cm

Pjovimo plotis 22 cm

Darbo našumas 500 m2 +/- 20%, priklausomai nuo pjovimų per savaitę. 



Lietuvių - 45

11. ES ATITIKTIES DEKLARACIJA

11. ES atitikties deklaracija

ES atitikties deklaracija (taikoma tik Europai)

Husqvarna AB, SE-561 82 Huskvarna, Švedija, tel. +46-36-146500, patvirtina, kad robotas vejapjovė 
Husqvarna Automower® 210 C, pradedant 2009 m. serijos numeriais ir vėlesniais (metai aiškiai 
nurodyti ant nominalių parametrų plokštelės, po jų seka serijos numeris), atitinka šias TARYBOS 
DIREKTYVAS:

• Direktyvą 2006/42/EB dėl mašinų;

• Direktyvą 2004/108/EB ir atitinkamus jos priedus dėl elektromagnetinio suderinamumo. Pritaikyti 
šie standartai: EN 55014-1 ir EN 55014-2

Huskvarna, 2009 m. spalio 1 d.

Christer Gustafsson, robotų vejapjovių skyriaus vadovas
(Įgaliotasis Husqvarna AB atstovas, atsakingas už techninę dokumentaciją)

Serijos numeris __________________________________

Asmeninis kodas: ________________________________

Platintojas_______________________________________

Platintojo telefono numeris: ________________________



115 27 61-65

ORIGINALIOS INSTRUKCIJOS

AUTOMOWER yra Husqvarna AB priklausantis prekės ženklas. Autoriaus teisės © 2010 HUSQVARNA. Visos teisės priklauso autoriui.




